
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Национальный медицинский исследовательский центр 

психиатрии и неврологии имени В.М. Бехтерева» 
 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

__________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
 

№.  154  .                                    от 01 апреля 2020 г. 
 

«О приостановлении деятельности  

диссертационного совета» 

 

В связи с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 157 от 30.03.2020 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020» вследствие 

которого ограничиваются коллегиальные коллективные формы работы, а также затрудняется 

своевременная подготовка к процедурам защиты диссертаций и работа с аттестационными 

делами соискателей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить с 01.04.2020 вплоть до специального распоряжения работу по приёму и 

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук диссертационного совета Д 208.093.01, созданного на базе 

федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский 

исследовательский центр психиатрии и неврологии имени В.М. Бехтерева» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации.  

 

2. Ученому секретарю диссертационного совета Д 208.093.01, к.м.н. Яковлевой Ю.А. 

подготовить обращение в Минобрнауки РФ о согласовании возможности продления в 

случае необходимости более чем на 30 дней срока предоставления в Минобрнауки 

России аттестационного дела соискателя ученой степени доктора медицинских наук 

Жиляевой Татьяны Владимировны, в отношении которой диссертационным советом 

Д 208.093.01 на заседании 26.03.2020 было принято решение о присуждении ученой 

степени по специальности 14.01.06 – психиатрия (решение № 4 прилагается). 

 

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора центра по 

научной работе, д.м.н., профессора Е.М. Крупицкого.  

 

 

Директор центра,  

Председатель Диссертационного совета, 

профессор         Н.Г. Незнанов 

 


